ronensis Carolique Arretini discipulus se profitebatur, tamen nescio quo Cornuti commentario magis fretus, ceteris omnibus melius se Iuvenalem intelligere suisque sententiis reclamare nec quemquam posse existimabat... Auctoritate ergo summorum historiographorum divinorumque poetarum adeo omnes ipsius simul et Cornuti opiniones oppugnavi et confutavi ut se igni daturum Cornutum ipsum polliceretur, si quas opiniones ipse attulisset litteris mandarem... Quare, Reverende domine, ex variis summisque auctoribus divinas quasdam admirabilesque sententias collegi, ideoque *Paradoxa* dici volui, quas ad D.V. impraesentiarum mitto. Cui tantum equidem tribuo ut si ipse confirmaveris non aliis quicquam obincere possit, nostrumque opus — neque enim virtute ingenii mei sed summorum virorum auctoritate mihi placebo — nullo pacto periturum videatur; sed iam rem aggrediamur.

Second dedic. (for the printed edition, 1474) : Ad... Nicolaum Perottum... Scripsoram olim, ut tibi R.D. notum est, *Paradoxa in Iuvenalem*, necnon postquam me in urbem Romam recepi eius poetae lectionem aggressus fui, in quo multa memoratu digna et plerisque incognita visus sum explicasse, quae omnia quae sita diu cum tandem in invidi hominis [Calderini] manus devenissent, eiusdem auctoris lectionem invasit, namque aliter licet temerarius nequaquam legere potuisse. Itaque ex alienis laboribus expositionem tanti auctoris exceptit et litteris mandare ausus fuit. Hanc cum quidam ex communibus auditoribus ad me tulisset, agnosceremque mearum arborum fructus, dolui sane ac debui. Quin impressoribus opus meum committendum censui ut poma quae ille ex agris meis surripusset omnibus paterent pariterque ea quae sterilis eius campus atque arbor produxisset, apparerent. Conatus est suis ineptis opinioribus fructus meos inficere et pro suis recitare. Quare opus fuit, ut altius multa repererem suisque scripta confutarem et errasse in plerisque ostenderem, ad iudiciumque tuum referrem quo nullum, inquam, eisdem de rebus dignius existimavi. Vale, et quod recte scriptum erit tutari non desinas.

Third letter to Perotti (following text) : Statueram R.D. nec amplius aliquid de ami-

co [Calderino] scribere. Verum quia impellor hoc me addere oportuit. Nam vix *Paradoxa* nostra impressoribus commissa fuerant cum quidam ex communibus amicis ad me venerunt suadentes ab incepto desistrem, eiusdem amici suasu... Verebatur enim amicus noster ne opere impresso fulta ipsius detergerentur; mox cum videret me incepsum opus nequaquam deserturum, cum aliquibus claris viris locutus, non se mihi sed me sibi abstulisse praeclaras super Iuvenali opiniones asserebat, nescius palam fieri omnibus septimum iam agi annum, ex quo eadem *Paradoxa* at te scripsoram. Itaque quoniam pacto ei auferre potuisse qui [?] longe antequam ipse suas litteris opiniones meas mandasse, et exempla multa extarent. Fato tamen me a septem annis quibus opus illud conficeram [i.e., confeceram] multa mutasse, nonnulla adiunxisse, ut solent scriptores, quae in manus amici venire non potuerunt; hinc commentaria eius depravata diminutaque apparent... Legeris interea in Iuvenali *Paradoxa*, quae si non penitus mentem tuam implebunt, intellexeris tamen non melius ea scribi potuisse, nosque non sine ratione in easdem opiniones descendisse. Vale.